



## روسیه: آمریکا باید به خاطر جنایاتش پاسخگو باشد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به رئیس جمهور آمریکا گفت که واشنگتن باید به جای تهدید کردن، پاسخگوی جنایاتی که خودش مرتکب شده، باشد.

به گزارش آران نبوز به نقل از خبرگزاری فارس، «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز چهارشنبه در واکنش به تهدیدات «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا در واکنش به کشته شدن سه سرباز آمریکایی در یک حمله پهپادی اخیر به پایگاهی در مرز سوریه و اردن گفت: «واشنگتن باید پاسخ دهد اما صرفا به مردم و آن هم از بابت جنایاتش»

به نوشته خبرگزاری «آنا تولی»، زاخارووا در کنفرانسی مطبوعاتی در شهر مسکو گفت: «جو بایدن این جمله را گفت که واشنگتن پاسخ خواهد داد اما آن را تمام نکرد. پاسخ واشنگتن تنها باید به مردم، آن هم به خاطر جنایات خودش باشد اما به دلایلی تا کنون به خاطر اقدامات غیرقانونی، وحشتناک و جنایتکارانه ای که علیه بسیاری از کشورها و مردمان مرتکب شده مسئول دانسته نشده است.»

زاخارووا تصریح کرد: «زمان آن رسیده که واشنگتن به خاطر جنایاتش پاسخگو باشد. آنها تنها بلدند که از زور استفاده کرده و با زور پاسخ دهند و این نه تنها هیچ وضعیتی را حل نخواهد کرد بلکه تنها باعث بدتر شدن وضعیت خواهد شد.»

مقام های نظامی آمریکا یکشنبه شب به وقت تهران گفتند که سه نظامی این کشور در حمله شبانه پهپادی به یک پایگاه آمریکا در اردن کشته و تعدادی از پرسنل نظامی نیز زخمی شدند.

سنتکام (فرماندهی مرکزی آمریکا) یکشنبه شب در بیانیه ای تایید کرد که در حمله یک فروند پهپاد به پایگاهی در شمال شرقی اردن، سه نظامی کشته و ۲۵ پرسنل این کشور زخمی شدند.

در پی این تحول، جو بایدن در بیانیه ای اعلام کرد که همه افراد مسئول [در این حادثه] را در زمان و به روشی که خودمان انتخاب می کنیم، مورد بازخواست قرار خواهیم داد.

او همچنین پیرامون همین مسئله، روز یکشنبه در کارزار انتخاباتی کارولینای جنوبی طی سخنانی تاکید کرد: روز سختی در خاورمیانه داشتیم و به آن پاسخ خواهیم داد.

«لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا شامگاه یکشنبه گفت که در زمان و مکان مناسب حمله به نیروهای آمریکایی در اردن را پاسخ خواهیم داد.

وی در ادامه سخنانش مدعی شد: «گروه های مسلحی که ایران از آنها حمایت می کند مسئول حملات مداوم به نیروهای آمریکایی هستند.»

زاخارووا همچنین در ادامه این کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به سوالی درباره جلسه دادرسی دیوان بین المللی دادگستری برای رسیدگی به پرونده شکایت اوکراین از روسیه از بابت «اتهام نسل کشی طبق کنوانسیون مجازات و پیشگیری از جنایت نسل کشی» گفت که تیم روسیه در این جلسه در روز جمعه در لاهه حضور خواهد داشت.

او تاکید کرد: «ما انتظار داریم که این دیوان به عنوان نهاد قضایی اصلی سازمان ملل بی طرفی و استقلال خود را نشان دهد.»

زاخارووا همچنین گفت که مسکو بعد از اعلام تصمیم دادگاه اظهارات محوری خود را ارائه خواهد کرد.

وی افزود: «ما همچنین این حقیقت را برجسته می کنیم که این تصمیم موقت بوده و تنها مربوط به وجود داشتن یا نداشتن اختیار دادگاه برای در نظر گرفتن این پرونده خواهد بود.»

کی یف در فوریه 2022 در پی اجرای عملیات نظامی ویژه ارتش روسیه در اوکراین شکایتی را علیه روسیه ثبت کرد.

این دادگاه در مارس 2022 از فدراسیون روسیه خواست تا عملیات نظامی خود در خاک اوکراین را معلق کرده و همچنین از دو طرف خواست از دست زدن به هر گونه اقدامی که باعث تاخیر در محاکمه شود بپرهیزند.

روسیه در اکتبر 2023 به اختیار دادگاه و قابل پذیرش بودن این ادعا اعتراضات اولیه خود را مطرح کرد.